Câmara jHtmtcipal &e Catfcai/el
T^.«ii>'-/if.f.,>^.!'"!

Recebido em.Wói- »~ ^--^

f": ^tücolü

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO NOJflTDE 2015.
(Autor: Vereador Fernando Winter / PTN)

Solicita ao Poder Executivo Municipal por meio da
Secretaria de Serviços e Obras Públicas, á aplicação
de recapeamento na R Arapongas, no Bairro Floresta
divisa com o Bairro Sanga Funda, na forma que
especifica.

Exmo. Senhor Presidente.

O Vereador Fernando Winter, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para Leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao
Exmo Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de interesse
público.

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Pública, realize o
recapeamento asfaltico no Bairro Floresta, que se encontra na R Arapongas divisa com o Bairro
Sanga Funda.

Justificativa:

A presente proposta legislativa dispõe em acolher a solicitação dos moradores que utilizam a
via, visto necessidade de recapeamento do asfalto na rua citada, a seguinte via possui uma
ponte que recentemente foi efetuada a sua reforma, mas ondulações ficaram sobre a
superfície da via asfaltica ocasionando desta forma um grande acumulo de água no período
de chuvas dificultando a passagem de pedestres e o fluxo de veículos, sendo essa a única
alternativa de travessia que liga um bairro ao outro, aumentando assim o risco de acidente de
trânsito e danos aos veículos dos moradores, fazendo- se necessário tal execução.

É a indicação.
Sala de Sessões.

Cascavel, 12 de Novembro de 2015.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br